
SPAR PENGE!
OG GØR SAMTIDIGT NOGET GODT FOR MILJØET

Kære grundejer i Rudehaven,

Hvert år går ca. ¼ af din varmeregning til transmissionstab, dvs.
varme der forsvinder lige op i den blå luft til skade for
privatøkonomien og miljøet.

Det kan du ændre på ved at fokusere på én ting:

AFKØLING

Det drejer sig om at styre udløbstemperaturen i forhold til
indløbstemperaturen i dit fjernvarmesystem, og hovedregelen er at
jo større forskel på ind- og udløbstemperatur, jo større afkøling og
dermed mindre transmissionstab, som i sidste ende betyder en
mindre varmeregning og et bedre miljø.

Vi har vedlagt en brochure, der forklarer principperne bag afkøling
lidt nærmere, som vi håber at du vil få gavn af at læse.

På bagsiden af denne skrivelse finder du en mere uddybende,
teknisk forklaring på, hvordan du betjener din varmeenergimåler.
Du er også velkommen til at kontakte Varmeudvalget:

Camilla Geisler Ritzau (SL41)             Morten Knudsen (RV116)         Stig Moerner (SB121)

Tlf.: 26 12 05 99 Tlf.: 23 21 24 30                         Tlf.: 61 31 31 71

For yderligere information kan du kigge ind på rudehaven.dk
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1. Sluk for varmen i sommerhalvåret
Ved at slukke for cirkulationspumpen/fjernvarmeventilen i sommerhalvåret
reducerer du både strømforbrug og transmissionstab.

Det har ingen betydning for det varme vand i hanerne.

2. Besøg din varmeenergimåler
Vi har alle sammen en varmeenergimåler, af mærket SharkY fra Brunata,
installeret i forbindelse med vores fjernvarmerør. Her kan du aflæse
temperaturen på det vand der løber ind i dine radiatorer, og temperaturen
på det vand, som du sender retur til varmecentralen.

Nu er du klar til at tjekke afkølingen af dit varme vand
3. Tjek afkølingen

Tryk 5 gange på trekanten på din varmeenergimåler. Nu vises temperaturen
på vandet der løber ind i fjernvarmesystemet hos dig. Normalen er 60-75°C

Efter ca. 2 sekunder skifter tallet automatisk til udløbstemperaturen, som er
den temperatur vandet har, når det løber retur til varmecentralen. Dette tal
skal gerne ligge ca. 25-35°C under indløbstemperaturen, så du har en
temperaturforskel /afkøling af vandet på mellem 30 og 40°C.

Hvis det første tal, indløbstemperaturen, er under 50°C er der måske noget
galt på varmecentralen, og du vil ikke kunne få varme i dine radiatorer.
Kontakt straks Varmemester Bent på tlf.: 20 32 78 61.

Tryk yderligere 1 gang mere på trekanten på din varmeenergimåler. Nu vises
den aktuelle forskel mellem indløbstemperatur og udløbstemperatur.

Det er her, at du kan tjekke om afkølingen af dit varme vand er optimal, dvs.
om du udnytter varmeenergien inde i dit hus inden vandet sendes retur.

Du skal som minimum have en temperaturforskel/afkøling på 25°C, men
gerne omkring 35°C eller højere.

Det gælder om at trække så meget energi ud af dit varme 
vand som muligt inden det sendes retur til varmecentralen

For yderligere information kan du kigge ind på www.rudehaven.dk

GODE RÅD TIL AT SPARE PÅ VARMEN OG STYRE 
AFKØLINGEN AF DIT VARME VAND
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